
Ämnesbanken erbjuder dig en lista med färdiga samtalsämnen som du kan använda för
att inleda olika sorters skogsrelaterade samtal. Ämnena i listan är medvetet allmänna och
berör en bred grupp, så att människor med olika bakgrunder kan delta i samtalet. Du kan
använda frågorna som finns under varje ämne som de är, och vid behov lägga till egna
frågor i samtalet. Med dessa kommer du i vilket fall som helst bra igång!

Ämnesbank

Vad upplevs som utmanande i samtalskulturen?
Och vad är bra och väcker hopp?
Vad får dig själv att delta i ett samtal eller vad får dig att avstå från att delta?

Samtalskultur inom skogsbranschen

Skogsförhållandet formas på olika sätt för människor och betyder olika saker för
olika personer. Vad består skogsförhållandet av för dig och hur skulle du beskriva
ditt skogsförhållande i dag?
Vilka saker har påverkat att din relation till skogen i dag är som den är?
Har ditt skogsförhållande förändrats över tid på något sätt? Har det stärkts eller
försvagats och i så fall, vad tror du att det beror på? Vilka händelser och situationer
har påverkat det?

Skogsförhållande

Vilka skogsrelaterade värderingar (t.ex. ekonomiska, ekologiska, rekreations- och
välbefinnande, kulturella, sociala) är viktigast för dig personligen och vad tror du att det
beror på att just dessa värderingar har blivit betydelsefulla för dig?
Hur påverkar värderingar dina mål eller ditt beslutsfattande i frågor som rör skogen?

Värderingar och mål kopplade till skog

Hur ser du på forskningens och vetenskapens roll inom skogsbranschen och
särskilt i frågor som rör skogen?
Vad upplevs enligt din uppfattning som utmanande i skogsforskningen, varför är
det så och på vilket sätt visar det sig?
Och vad upplevs enligt din uppfattning som positivt i skogsforskningen? Varför är
det så och hur visar det sig?

Forskning och skogsbranschen



Vad i skogsbranschen är för dig det mest meningsfulla och givande?
Vilken förändring inom branschen skulle ur ditt perspektiv vara något bra? Detta kan
gälla vilken aspekt som helst av branschen. Vilka skulle enligt dig vara de positiva
effekterna av förändringen?
Vilka är skogsbranschens styrkor utgående från ditt perspektiv?

Skogsbranschen – mitt yrkesområde

Skogens betydelse och vad den ger människor kan också variera mellan olika
områden. Vad ger skogen människor i din hembygd? Framstår skogen i din egen och
andras tal främst som arbetsplats, källa till rekreation, livsmiljö för olika arter eller något
annat?
Hur centralt är skogen i din hembygd i allt som görs? Vad byggs enligt dig kring
skogen?

Skogen i min hembygd – vad betyder skogen i min hembygd?

På vilket sätt har allemansrätten varit synlig i ditt eget liv sedan du var liten? Utöver din
egen eller andras vistelse i naturen, hur har allemansrätten som ämne varit aktuell?
Vilka situationer och ögonblick, och på vilket sätt, har påverkat hur mycket du
värdesätter allemansrätten i dag?

Allemansrätten – ”Våra gemensamma och privatägda skogar”

När du tänker på dina egna erfarenheter och observationer från skogsbranschen, vilka
förändringar har branschen genomgått under din tid? 
Vad upplevs för dig i dag som annorlunda jämfört med tidigare?
Vilka pågående förändringar känner du igen och hur visar de sig för dig?
Vilken förändring har enligt dig fört med sig något negativt och vilken något positivt? På
vilket sätt syns dessa som bra eller dåliga i din vardag?
Vilken förändring inom branschen skulle enligt dig vara önskvärd?

Skogsbranschens förändring – nytt och gammalt

Vad gör skogsbranschen attraktiv för dig personligen? Vad värdesätter du särskilt inom
branschen?
Vad påverkar enligt din uppfattning branschens attraktivitet och möjligheten att locka
nya kompetenta personer? Vad har du observerat eller hört som gör branschen
antingen avlägsen eller lättillgänglig för människor?
Var finns enligt dig de största möjligheterna och styrkorna när det gäller
attraktionskraft? Varför kom dessa i tankarna?

Skogsbranschens attraktivitet och dragningskraft



Vilken betydelse har det för dig att individens röst, till exempel en skogsägare,
skogsmaskinförare eller annan yrkesutövare, blir hörd i skogsrelaterade samtal?
Varför?
Blir individens röst i dag väl hörd i skogsrelaterade samtal? Vad gör att du tänker så?
Vad tror du påverkar om en enskild person vill delta i ett samtal eller väljer att inte
delta?

Individens röst i skogsrelaterade samtal
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